ПРОТОКОЛ № 47
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «03» апреля 2025 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова
Ирина Павловна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
2. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.
3. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», в
связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию
членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное
нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям.

4. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО об исключении из
членов СРО АП СОПО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях
о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «Астра» (ОГРН 1127747027968, ИНН 7721771531),
Общество с ограниченной ответственностью «Строительные Экспертные Работы-Клин» (ОГРН
1175007001894, ИНН 5020082025),
Общество с ограниченной ответственностью «НИПЭЭС» (ОГРН 1067746385816, ИНН 7729543368),
Общество с ограниченной ответственностью «АйТиЭнерджиГрупп» (ОГРН 1227700176890, ИНН
7714483518),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Астра» (ОГРН 1127747027968, ИНН 7721771531)  в
связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Строительные Экспертные Работы-Клин» (ОГРН
1175007001894, ИНН 5020082025)  в связи с исключением права выполнения работ по подготовке
проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «НИПЭЭС» (ОГРН 1067746385816, ИНН 7729543368)
в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «АйТиЭнерджиГрупп» (ОГРН 1227700176890, ИНН
7714483518)  в связи со сменой исполнительного органа, местонахождения и контактной информации
согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном
выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП
СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «ПРЕМИУМСТРОЙ» (ОГРН 1175476097323, ИНН
5402036158),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ПРЕМИУМСТРОЙ» (ОГРН
1175476097323, ИНН 5402036158) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО с 3 апреля 2025 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в
соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9
раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к
своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию
членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока
оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение одного
года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или
неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3
Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам»,  исключить  из членов СРО АП СОПО
следующую организацию:
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЕВ ГРУПП» (ОГРН 1147746597415, ИНН
7724922517).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АП СОПО к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока
оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или
неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АП СОПО и прекратить дисциплинарное
производство в отношении:
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЕВ ГРУПП» (ОГРН 1147746597415, ИНН
7724922517).
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО
АП СОПО об исключении из членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступлении на
рассмотрение Правления решения Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО о применении в отношении
члена СРО АП СОПО Индивидуального предпринимателя Букалова Александра Владимировича (ИНН
500108219070) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов СРО
АП СОПО за неисполнение ранее выданного предписания/предупреждения об устранении выявленных
нарушений, а также неоднократную неуплату в течение одного календарного года членских взносов
(Протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 10 от 20.03.2025). Также в Правление поступил акт
№2172КП1 от 01.04.2025, составленный по результатам проведенной в отношении члена СРО АП СОПО
ИП Букалова А.В. проверки на предмет исполнения ранее вынесенных решений Дисциплинарной
комиссии. По результатам проведенной проверки установлено, что ИП Букаловым А.В. выполнены
требования Дисциплинарной комиссии и устранены выявленные нарушения.

РЕШИЛИ: Руководствуясь п. 3.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АП СОПО к своим членам, в связи с исполнением в полном объеме ранее выданного
предписания/предупреждения об устранении выявленных нарушений и погашением имеющейся
задолженности по оплате членских взносов отклонить рекомендацию Дисциплинарной комиссии об
исключении из членов СРО АП СОПО, вынесенную в отношении члена СРО АП СОПО:
Индивидуальный предприниматель Букалов Александр Владимирович (ИНН 500108219070).
Дисциплинарное производство в отношении ИП Букалова А.В. прекратить.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)